




Dodatek č. 4

Ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
statutárního města Hradce Králové, dopravně připojených obcí a o 

kompenzaci za tyto služby pro roky 2016 - 2025 (dále jen smlouva)

ze dne 31.12.2015
(č. smlouvy 2015/2266)

I. Subjekty smlouvy

1. Statutární město Hradec Králové
sídlem: Československé armády č. p, 408, 502 00 Hradec Králové
jehož jménem jedná: MUDr. Zdeněk Fink, primátor
IČ: 00268810
bankovní spojení: 426511/0100
(dále jen „město")

2. Dopravní podnik města Hradce Králové, a. s.
sídlem:
jejímž jménem jedná:

Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové,
předseda představenstva

zapsaná v OR:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „dopravce")

Krajský soud Hradec Králové oddíl B, vložka 1625
25267213 
CZ25267213 
Komerční banka, a.s.

II.

Tento dodatek Smlouvy řeší krytí vícenákladů na provoz MHD na nově zřízené tzv. „Zelené 
lince" na období září - prosinec 2017 ve výši 307 478,- Kč. Linka bude provozována od 
4.9.2017, Jízda na této lince bude zdarma. Trasa: Velké náměstí, Adalbertinum, Muzeum, 
Ulrichovo náměstí, Střelnice, Centrál, Muzeum, Magistrát města, Velké náměstí. Provoz 
zajistí jeden elektrobus a jeden řidič na den. Denně pojede 22 spojů a ročně linka ujede 23 
tisíc km. Vyvolaný přepravní výkon ve výši 7 667 vozových km však nebyl do Smlouvy na rok 
2017 zahrnut. Na základě článku IX., odst. 4 Smlouvy je situace řešena tímto dodatkem.

Dále dodatek č. 4 řeší změnu jízdních řádů od 1.9.2017, která ve svém důsledku znamená 
nárůst přepravního výkonu pro rok 2017 o cca 437 vozkm, a je specifikována v příloze č. 2 
„Jízdní řády" a příloze Smlouvy č. 3 „Plán kilometrů na rok 2017". Náklady na zvýšení 
přepravního výkonu budou činit 8.522,- Kč. Jedná se o změnu přepravního výkonu pro obec

Stránka 1 z 3



Divec (odsouhlaseno zastupitelstvem obce Divec). Městem je tato skutečnost promítnuta do 
dodatku smlouvy o přepravě osob s obcí Divec.
Celková výše kompenzace na r. 2017 ze strany města bude navýšena o částku 316.000,- Kč. 

Subjekty smlouvy se tedy dohodly, že uzavřená smlouva se mění následovně:

Přílohy Smlouvy:

č. 1 - „Plán organizace MHD" 
č. 3 - „Plán kilometrů na rok 2016" 
č. 5 - „Tarifní podmínky" 
č. 6 - „Standardy kvality"
č. 10-„Rozpočet dopravce a odhad skutečné kompenzace"
č. 11 - „Platební kalendář pro poskytování záloh na úhradu kompenzace z veřejné přepravy 

cestujících v roce 2016"

se nahrazují přílohami novými, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

1. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

2. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové
číslo ZM/2017/1814 ze dne 26.9.2017.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy 
dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy 
se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Dopravce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném znění (včetně všech 
příloh). Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
dopravce souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

Stránka 2 z 3



7. Dle § 5 odst, 5 zákona č. 340/2015 $b., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 

Hradec Králové, ID: bebb2in
b. Dopravní podnik města Hradce Králové, a, s., Pouchovská 153, 500 03 

Hradec Králové, IČ: 25267213, ID: rdhpikq
- vymezení předmětu smlouvy: provozování MHD na území města a dopravně 

připojených obcí prostřednictvím autobusové a trolejbusové dopravy
- cena: 1.764.192.000,- Kč

datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

3 1 -10* 2017
V Hradci Králové dne....................

“5-10- 2017
V Hradci Králové dne.........................

primátor předseda představenstva

Stránka 3 z 3



■ i

1 Smlouvy o veřejné službě přepravy osob na roky 2016 až 2025
jnizace městské hromadné dopravy na rok 2017 na území statutárního města Hradec Králové

/;
Číslo linky

Trasa linky po území města Hradce Králové
Trasa linky mimo 

území města Hradce 
Králové

h Zastávky linky
Délka 
linky v 

km
Zastávky linky

i i
TERMINÁL HD- HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - OD TESCO a ATRIUM - Střelnice - Lipky -
Labská k. Obří akvárium - Fakultní nemocnice - Heyrovského - Hotel Garni - Moravské 
Předměstí I - Futurum - Na Brně - Na Plachtě - Zvonička - NOVÝ HRADEC KRÁLOVÉ
spoje do Kluků: ....Nový Hradec Králové - Domov důchodců - KLUKY
PLANETÁRIUM

8j

2
TERMINÁL HD - HLAVNI NÁDRAŽÍ - Gočárova třída - Ulrichovo náměstí -
Adalbertinum - Magistrát města - Komenského - Zimní stadion - Hotel Garni - 
Moravské Předměstí I - Futurum - Na Brně - Na Plachtě - Zvonička - NOVÝ HRADEC 
KRÁLOVÉ

7,6

3
PLAClCE - Vlčkovická - ALBERT HM - Bláhovka - KUKLENY náměstí - Anenské
náměstí - Základní škola Kukleny - Veterinární škola - ZVU - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - OD 
TESCO a ATRIUM - Centrál - Muzeum - Magistrát města - Buzulucká - Dopravní 
podnik - Dům "L" - Sever střed - Sídliště Sever - Alessandria - Škola SNP - Slezské
Př, nádraží - SLEZSKÉ PŘEDMĚSTÍ CIHELNA

10

6
TERMINÁL HD - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - Gočárova třída - Ulrichovo náměstí - Adalbertinum
- Magistrát města - Průmyslová škola - Pyrám - Alessandria - Škola SNP - Slezské 
Předměstí nádraží - SLEZSKÉ PŘEDMĚSTÍ CIHELNA

5,1

7
TERMINÁL HD - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - OD TESCO a ATRIUM - Centrál - Muzeum -
Magistrát města - Stará nemocnice - Koupaliště Flošna - Na kotli - Náhon -(Štefcova
- Kino Mladých - Čajkovského - Na občinách -(Malšovice U střelnice)) - Husův pomník
- MALŠOVICE U ČECHŮ

6,2

5
TERMINÁL HD - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - Gočárova třída - Ulrichovo náměstí - Adalbertinum
- Kongresové centrum Aldis - Šimkovy sady - Tesla - Orlice park - Poliklinika 2 - Stoletá
- Háječek - SLEZSKÉ PŘEDMĚSTÍ CIHELNA - Kladská - Sněžka - Hradecké 
noviny - Slatina zahrádky - Slatina zastávka - SLATINA -

12,3
Divec křižovatka II. 

p. - Divec Obecní 
úřad II.p - DIVEC II. 
pásmo

8
TERMINÁL HD - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - Gočárova třída - Lipky - Labská kotlina - Fakultní
nemocnice - Heyrovského - VŠ Koleje - Na kotli - Náhon - Štefcova - Kino Mladých - 
Čajkovského - Na občinách - MALŠOVICE U STŘELNICE .... Husův pomník - 
MALŠOVICE U ČECHŮ

6,0

9

ČKD PLOTIŠTĚ - Na Okrouhlíku - TERMINÁL HD - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ- OD TESCO a
ATRIUM - Střelnice - Lipky - Labská kotlina - Fakultní nemocnice - Heyrovského - 
Fakultní nemocnice B - Hvězda - Štefánikova - Velkopopovická - Benešova - 
Masarykova- Mrštíkova - Kino Mladých - Čajkovského - Na občinách - MALŠOVICE U 
STŘELNICE spoje na LESNÍ HŘBITOV:. Na Občinách - Hradecký
jezdecký klub - Zděná bouda - LESNÍ HŘBITOV

9,8

10
TERMINÁL HD - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - OD TESCO a ATRIUM - Průmyslová -
Kydlinovská - Meliorace - Plácky Maxe Malého - Plácky U Valtrů - Karosárna - Plotiště 
kostel - PLOTIŠTĚ ŘÍČAŘOVA - Kotrčova - ČKD PLOTIŠTĚ

6,1

11

TERMINÁL HD - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - OD TESCO a ATRIUM - Centrál - Muzeum -
Kongresové centrum Aldis - Šimkovy sady - Tesla - Orlice park - Poliklinika 2 - Stoletá - 
Silnice - TERNO - Ostravská - PARLAMENT - Podhůří - (Svinary Škvárovka) - 
Křižovatka Běleč - SVINARY - Hájovna - Stříbrný rybník - Malšova Lhota škola - 
Malšova Lhota náves - Malšova Lhota - Malšovice zahrádky - Malšovice U Čechů - 
Úprková - Koupaliště Flošna - Stará nemocnice - Magistrát města - Adalbertinum - 
Ulrichovo náměstí - Gočárova třída - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - TERMINÁL HD

18,1 Běleč II. pásmo

12
BŘEZHRAD - Březhrad bytovky - MAKRO Březhrad - TESCO Březhrad -
JUNGMANNOVA - Metuje - Rozkvět - Jiráskovo náměstí - Habrmanova - HLAVNÍ 
NÁDRAŽÍ - OD TESCO a ATRIUM - Centrál - Muzeum - Magistrát města - Průmyslová 
škola - Pyrám - Alessandria - Stoletá - Háječek - Kladská - SLEZSKÉ PŘEDMĚSTÍ 
CIHELNA - Kladská - Ferona - Skladištní oblast - KINGSPAN

13

13
TERMINÁL HD - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - OD TESCO a ATRIUM - Centrál - Muzeum -
Kongrasové centrum Aldis - akademika Bedrny - Jana Černého - Spořilovská - Věkoše 
Slávie - Pouchov Sokolovna - Pouchov kostel - U Lupínků - RUSECKÁ - PILETICE - 
Rusek Jednota - RUSEK ŠKOLA

9,5

14

JUNGMANNOVA - Metuje - Veverkova - Bavlna - Lipky - Ulrichovo náměstí - 
Adalbertinum
- Magistrát města - Průmyslová škola - Pyrám - Alessandria - Sídliště Sever - Sever
Střed
- Dům "L" - Centrálka - Věkoše Slávie - Pouchov Sokolovna - Pouchov kostel - 
KINGSPAN - Skladištní oblast - Ferona - SLEZSKÉ PŘEDMĚSTÍ CIHELNA ....- 
Pouchov kostel - U Lupínků - RUSECKÁ

9,7

15
Plotiště U Žídků - Plotiště U Doležalů - Plotiště kostel - Plotiště U Brandů - Plotiště 
pošta - Plotiště škola - Nadjezd -Na Okrouhlíku - TERMINÁL HD - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - 
Gočárova třída - Ulrichovo_náměstí - Adalbertinum - Kongresové centrum Aldis - 
akademika Bedrny - Jana Černého - Spořilovská - Věkoše - U Letců - LETIŠTĚ - 
Správčice - Obalovna

16,6

LOCHENICE ll.p.- 
Lochenice kostel
II.p.- Lochenice 
Konzum II.p.- 
Lochenice zastávka 
H-P--

Předměřice U
Mikšů II.p.- 
Předměřice pošta
II.p. - (Předměřice 
Panelárna II.p.) - 
Předměřice Na Staré

Strana 1 z 1



ll.p. - P\
Cukrovar II.
Předměřice
PANELÁRNÁv

16
Chaloupky U Křížku - Chaloupky - Kravín - (KOZLOVKA) - Svobodné Dvory škola - 
Dělnický^dům - Dvorská - Svobodné Dvory - Zelenina - Kavák - Žižkov - ZVU - HLAVNÍ 
NÁDRAŽÍ - OD TESCO a ATRIUM - Centrál - Muzeum - Adalbertinum - Zimní stadion - 
Heyrovského - Fakultní nemocnice B - U Dvora - Příčná- Třebeš školka- PODZÁMČÍ - 
Nové Podzámčí - Zámeček - Park Golf - Roudnička U rybníka - ROUDNICKÁ

16

STĚŽERY ll.p..
Stěžery kostel la
Stěžery CIS ll.p.* 
(STĚŽÍRKY ll.p. -\ 
Charbuzice ll.p. - 

Charbuzice
křižovatka ll.p..... ) -
Stěžery zastávkal 
ll.p.- Charbuzice 
křižovatka ll.p

17

TERMINÁL HD - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - Gočárova třída- Ulrichovo náměstí - Adalbertinum
- Magistrát města - Stará nemocnice - Koupaliště Flošna - Úprková - Malšovice U
Čechů - Malšovice zahrádky - Malšova Lhota - Malšova Lhota náves - Malšova Lhota 
škola - Stříbrný rybník - Hájovna - SVINARY - Křižovatka Běleč - ( Svinary Škvárovka 
) - Podhůří - PARLAMENT - Ostravská - TERNO - Silnice - Stoletá - Poliklinika 2 - 
Orlice park - Tesla - Šimkovy sady- Kongresové centrum Aldis - Muzeum - Centrál - OD 
TESCO a ATRIUM - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ- TERMINÁL HD

24,1 Běleč II. pásmo

18
PODZÁMČÍ - Hvězda - Štefánikova - Benešova - Masarykova - Moravské Předměstí I -
Hotel Garni - Zimní stadion - Komenského - Magistrát města - Adalbertinum - Zimní 
stadion - Hotel Garni - Masarykova - Benešova - Velkopopovická - Štefánikova - Hvězda 
- PODZÁMČÍ

19,9

VYSOKÁ II. pásmo - 
Vysoká Obecní úřad
II. pásmo - Vysoká 
hostinec II. pásmo - 
Čistička II. pásmo

19

SLEZSKÉ PŘEDMĚSTÍ CIHELNA - Slezské Předměstí nádraží - Škola SNP -
Alessandria - Pyrám - Průmyslová škola - FN Pohotovost Emergency - FN Neurologická 
klinika - FN Pavilon profesora Bašteckého - Heyrovského - Zimní stadion - 
Komenského - Magistrát města - Adalbertinum - Zimní stadion - Fakultní nemocnice B - 
FN Pohotovost Emergency - FN Neurologická klinika - FN Pavilon profesora
Bašteckého - Průmyslová škola - Pyrám - Alessandria - Škola SNP - Slezské
Předměstí nádraží - SLEZSKÉ PŘEDMĚSTÍ CIHELNA

8,2

20 VYSOKÁ II. pásmo - Vysoká Obecní úřad II. pásmo - Vysoká hostinec II. pásmo -
Čistička II. pásmo - PODZÁMČÍ (- Hvězda - POD STRÁNÍ) 4,9

| 22 BŘEZHRAD - Březhrad bytovky - MAKRO Březhrad - TESCO Březhrad -
JUNGMANNOVA - Metuje - Rozkvět - Jiráskovo náměstí - Habrmanova - HLAVNÍ 
NÁDRAŽÍ - TERMINÁL HD

9,1

23
KINGSPAN - Skladištní oblast - Ferona - SLEZSKÉ PŘEDMĚSTÍ CIHELNA - Slezské
Předměstí nádraží - Škola SNP - Alessandria - Pyrám - Průmyslová škola - Magistrát 
města - Adalbertinum - Zimní stadion - Heyrovského - Fakultní nemocnice B - U
Dvora - Příčná - Třebeš školka - Hvězda - Štefánikova - Palachova - POD STRÁNÍ

7,9

24
TERMINÁL HD - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - OD TESCO a ATRIUM - Střelnice - Lipky - Labská 
k. Obří akvárium - Fakultní nemocnice - Heyrovského - Fakultní nemocnice B - U 
Dvora -
Příčná - Třebeš školka - Hvězda - Štefánikova - Paiachova - POD STRÁNÍ

6,7

25

PODZÁMČÍ - Hvězda - Štefánikova - Velkopopovická - Benešova - Masarykova -
Mrštíkova - Štefcova - Náhon - Na kotli - Tesla - Orlice park - Poliklinika 2 - Alessandria - 
Sídiště. Sever - Sever Střed - Dům "L"- Centrálka - V. Slávie - TRUHLÁŘSKÁ spoje
na Letiště:....- Centrálka - V. Slávie - Pouchov Sokolovna - Pouchov kostel - U
Lupínků - LETIŠTĚ

10,1

26 Základní škola Kukleny - Veterinární škola - ZVU - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - TERMINÁL HD 7,3
STĚŽÍRKY ll.p..- 
Stěžery CIS ll.p. - 
Stěžery kostel ll.p. - 
STĚŽERY ll.p

27
KINGSPAN - Skladištní oblast - Ferona - SLEZSKÉ PŘEDMĚSTÍ CIHELNA - Slezské 
Předměstí nádraží - Škola SNP - Alessandria - Pyrám - Průmyslová škola - Magistrát 
města-Adalbertinum-Zimní stadion-Hotel Garni- Moravské Předměstí I - 
Masarykova - Benešova - Velkopopovická - Palachova - POD STRÁNÍ

7,4

33

POD STRÁNÍ - Palachova - Štefánikova - Hvězda - Třebeš školka - Příčná - U Dvora -
Heyrovského - Zimní stadion - Adalbertinum - Magistrát města - Průmyslová škola - 
Pyrám - Alessandria - Stoletá - Orlice park - Poliklinika 2 - Alessandria - Pyrám - 
Průmyslová škola - Magistrát města - Adalbertinum - Zimní stadion - Fakultní 
nemocnice B - U Dvora - Příčná - Třebeš školka - Hvězda - Štefánikova - Palachova - 
POD STRÁNÍ

15,1

ZELENÁ
LINKA

VELKÉ NÁMĚSTÍ - Adalbertinum - Muzeum - Ulrichovo náměstí - Střelnice - Centrál - 
Muzeum - Magistrát města - VELKÉ NÁMĚSTÍ

RYCHLÍKOVÉ LINKY

11R
Terminál HD - Hlavní nádraží - Adalbertinum - Tesla - Silnice - Terno - Ostravská - 

Parlament 7,9

17R Parlament - Ostravská - Terno - Silnice - Tesla - Hlavní nádraží - Terminál HD 7,3

18R Podzámčí - Hvězda - Štefánikova - Benešova - Masarykova - Moravské-Předměstí I - 
Hotel Garni - Tesla - Silnice - Terno - Ostravská - Parlament 7,9

24R Terminál HD - Hlavní nádraží - OD TESCO a ATRIUM - Střelnice - Hvězda - 
Štefánikova - Palachova - Pod Strání - Futurum - Hlavní nádraží - Terminál HD 12,5

| 27R Pod Strání - Palachova - Benešova - Masarykova - Moravské Předměstí I - Hotel Garni - 
Tesla - Kladská - Ferona - Skladištní oblast - Kingspan - Pouchov kostel - Pouchov 
Sokolovna

7,9

Strana 2 z 1



%

P.
ŠKOLNÍ SPOJE

4 5Š Slatina - Slatina zastávka - Slatina zahrádky - Hradecké noviny - Slezské Předměstí 
nádraží - Škola SNP - Alessandria - Pyrám 5,2

/ 10Š Plotiště škola - Plotiště pošta - Plotiště U Brandů - Plotiště kostel - Karosárna - Plácky
U Valtrů - Plácky Maxe Malého - Meliorace - Kydlinovská 4,2

I 12Š Březhrad - Březhrad bytovky - Jungmannova - Metuje - Rozkvět - Jiráskovo náměstí - 
Habrmanova - Hlavní nádraží - Terminál HD 6,6

16Š
Kozlovka - Svobodné Dvory škola - Dělnický dům - Dvorská - Svobodné Dvory - 
Zelenina - Kavák- Žižkov- ZVU - Hlavní nádraží - OD TESCO a ATRIUM - Centrál- 
Muzeum - Adalbertinum - Zimní stadion - Fakultní nemocnice B - U Dvora - Příčná - 

Třebeš školka - Podzámčí

10

23Š
Pod Strání - Palachova - Štefánikova - Hvězda - Třebeš školka - Příčná - U Dvora -
Heyrovského - Zimní stadion - Adalbertinum - Magistrát města - Průmyslová škola - 
Pyrám - Alessandria - Škola SNP - Slezské Předměstí - nádraží - Slezské Předměstí 

- Cihelna

7,9

25Š
Roudnička- Roudnička U rybníka - Park Golf- Zámeček- Nové Podzámčí- 
Podzámčí - Hvězda - Štefánikova - Benešova - Masarykova - Moravské Předměstí I - 
Hotel Garni - Orlice park- Poliklinika 2 - Alessandria - Škola SNP - Slezské
Předměstí - nádraží - Slezské Předměstí - Cihelna

8,6

NOČNÍ LINKY

51

Dopravní podnik - Kongresové centrum Aldis - Adalbertinum - Ulrichovo náměstí - 
Gočárova třída - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - TERMINÁL HD - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - OD TESCO 
a ATRIUM - Střelnice - Lipky - Bavlna - Veverkova - Metuje - Fakultní nemocnice - 
Heyrovského - Fakultní nemocnice B - U Dvora - Příčná - Třebeš školka - Hvězda - 
Štefánikova - Palachova - Pod strání - Zvonička - Nový Hradec Králové - Na Plachtě - 
Na Brně - Futurum - Mrštíkova - Štefcova - Náhon - Na kotli - Tesla - Orlice park - 
Poliklinika 2 - Alessandria - Sídiště. Sever - Sever střed - DŮM "L"

19,2

52

DOM "L - Sever střed - Alessandria - Poliklinika 2 - Orlice park - Tesla - Na kotli -
Náhon - Štefcova - Mrštíkova - Futurum - Na Brně - Na Plachtě - Nový Hradec Králové
- Zvonička - Pod strání - Palachova - Štefánikova - Hvězda - Třebeš školka - Příčná - 
U Dvora - Heyrovského - - Fakultní nemocnice - Metuje - Veverkova - Bavlna - Lipky
- Střelnice - OD TESCO a ATRIUM - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - TERMINÁL HD - HLAVNÍ 
NÁDRAŽÍ - Gočárova třída - Ulrichovo náměstí-Adalbertinum - Kongresové centrum 
Aldis - Dopravní podnik

19,6

53
PLAČÍCE - Vlčkovická - ALBERT HM - Bláhovka - KUKLENY náměstí - Anenské
náměstí - Základní škola Kukleny - Veterinární škola - ZVU - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - OD 
TESCO a ATRIUM - Centrál - Muzeum - Adalbertinum - Zimní stadion - Heyrovského - 
Hotel Garni - Moravské Předměstí I -Futurum - Na Brně - Na Plachtě - Zvonička- 
NOVÝ HRADEC KRÁLOVÉ

11,9

54
NOVY HRADEC KRÁLOVÉ - Zvonička - Na Plachtě - Na Brně - Futurum - Moravské
Předměstí I - Hotel Garni - Heyrovského - Heyrovského - Adalbertinum - Muzeum - 
Centrál - OD TESCO a ATRIUM - HLAVNÍ NÁDRAŽÍ - ZVU - Veterinární škola - 
Základní škola Kukleny - Anenské náměstí - KUKLENY náměstí - Bláhovka - ALBERT 
HM- Vlčkovická - PLAČÍCE

11,6

Strana 3 z 1



adresá: Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
Pouchovská 153, 500 03. tel.: 495 089 111. fax:495 544 455 DOPRAVNÍ INFORMACE tel: 495 546 095

AUTOBUSOVÉ
LINKY

, KONEČNÁ 
ZASTÁVKA

□KONEČNÁ 
LINKY

„ TROLEJBUSOVÉ 
° ZASTÁVKY 
Q AUTOBUSOVÉ 

ZASTÁVKY 
■ ZASTÁVKA 

NA ZNAMENÍ 
II. TARIFNÍ 

PÁSMO

nAUTOMATY K DOBÍJENÍ 
LoJ MĚSTSKÉ KARTY

INTERNETOVÉ STRÁNKY :www.dpmhk.cz 
e-mail : info@dpmhk.cz

Strana 4 z 1

http://www.dpmhk.cz
mailto:info@dpmhk.cz


č. 3 Smlouvy o veřejné službě přepravy osob na roky 2016 až 2025

/ roce 2017 bude doprava MHD v Hradci Králové a v dopravně připojených obcích Běleč nad Orlicí, 
Divec, Stěžery, Lochenice, Předměřice nad Labem a Vysoká nad Labem zajišťována podle 
schváleného jízdního řádu odborem dopravy Magistrátu města Hradce Králové, který platí od 
2.9.2017.

V roce 2017 je plánován 6 032 667 kilometrů.
Z toho je 1 777 495 km obsluhováno trolejbusy a 4 255 188 km je obsluhováno autobusy.

Pro dopravně připojené obce je plánováno 205 651 km v této struktuře pro jednotlivé obce:

dopravně připojená obec linky MHD počet km v roce 2017

Obecní úřad Běleč nad Orlicí 11,17 9 264 km
Obecní úřad Divec 5 15 071 km
Obecní úřad Lochenice 15 25 624 km

Obecní úřad Předměřice nad Labem 15 40 137 km
Obecní úřad Stěžery 16, 26 52113 km
Obecní úřad Vysoká n.L. 18, 20 63 442 km

Celkem 205 651 km

Ve výpočtu kilometrů pro rok 2017 jsou zohledněny páteční večerní spoje, pozdější začátek provozu na linkách MHD na 
Nový rok 1.1., ukončení provozu dříve na Štědrý den 24.12. a na Silvestra 31.12..

Počet kilometrů po měsících:

2017 trolejbusové km autobusové km kilometry IIVIHD včetně 
dopravně připojených obci

leden 155 719 377 781 533 500

únor 137 104 329 247 466 351
březen 158 407 387 128 545 535

duben 145 194 342 711 487 905

květen 154 601 371 743 526 344

červen 152 806 372 834 525 640

červenec 133 695 301 653 435 348

srpen 137 707 319 462 457 169

září 148 100 357 164 505 264

říjen 156 504 380 887 537 391

listopad 150 903 366 666 517 569

prosinec 146 739 347 912 494 651

CELKEM 1 777 479 4 255 188 6 032 667

Strana 1 z 1



Příloha č. 5 Dodatku č. 4 Smlouvy o veřejných službách přepravy osob na roky 2016-2025

Tarifní podmínky MHD a ceny jízdného v Hradci Králové a v dopravně připojených obcích :

ČI. 1

Městská hromadná doprava v Hradci Králové se sestává ze dvou tarifních pásem - tarifního 
pásma pro území města Hradec Králové a tarifního pásma, které tvoří dopravně připojené obce 
Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Stěžírky a Vysoká nad 
Labem.

ČI. 2

Ceny jízdného jsou uvedeny včetně platné sazby DPH.

ČI. 3

Jednotlivé jízdné v Hradci Králové

Papírové jízdenky Cena

Jednotlivé jízdné základní 20,- Kč

Jednotlivé jízdné zlevněné 12,- Kč
Úhrada jízdného z elektronické peněženky čipové karty Cena

Jednotlivé jízdné základní £ * _Q
i_

Jednotlivé jízdné na 2 zastávky 6,- Kč
Jednotlivé jízdné základní pro druhou jízdu (1) 4,- Kč

Jednotlivé jízdné zlevněné 8,- Kč
Jednotlivé jízdné zlevněné pro druhou jízdu (1) 3,- Kč

Jízdné na nočních linkách 25,- Kč

1) Jízdné je určeno pro držitele čipové karty při přestupu a přihlášení kartou ve druhém 
vozidle MHD v časovém intervalu určeném pro přestup se zvýhodněnou cenou. Délka 
intervalu se měří mezi začátkem první a přestupní jízdy.

Délka intervalu pro přestup období od - do
35 minut Pracovní dny 04:00 -19:00 hod.
50 minut Pracovní dny 19:00-04:00 hod.
50 minut Sobota, neděle, svátky bez omezení

ČI. 4

Jednotlivé časové jízdné v Hradci Králové

Prodej u řidiče Cena



Časová jízdenka na 45/60minut(2)l (3) 25,- Kč

Časová jízdenka na 24 hodin 80,- Kč
Časová jízdenka zlevněná na 45/60minut(2) nebo jako doplatek
k předplatné časové jízdence pro Hradec Králové při jízdě do dopravně 12,- Kč
připojených obcí

Mobilní jízdenky Cena

Časová jízdenka na 45/60minut(2) 25,- Kč

Časová jízdenka na 24 hodin 80,- Kč

2) Při nákupu jízdenky v pracovních dnech mezi 04:00 a 19:00 hod je platnost jízdenky od 
nákupu 45 minut; mezi 19:00 a 04:00 hod; o víkendu a svátku po celý den je platnost 60 
minut od nákupu.

3) Při nákupu jízdenky o víkendu a svátku je platná pro jednu osobu dospělou a až dvě děti 
věku do 15 let.

Odeslání objednávky SMS jízdenky je pro cestujícího zpoplatněno dle tarifu operátora, 
kterého cestující používá.

ČI. 5

Předplatné časové jízdné v Hradci Králové

Platí pro jízdu v Hradci Králové. Pro jízdu v dopravně připojených obcích je nutné k tomuto 
časovému jízdnému dokoupit jednotlivé jízdné. Z elektronické peněženky čipové karty lze toto 
jízdné uhradit přes tlačítko DOPLATEK.

Průběžné s volbou počátku data platnosti Cena

Jednodenní přenosné 80,- Kč

7-denní základní

2
■

o"co

7-denní zlevněné 90,- Kč

Měsíční přenosné 650,- Kč

Měsíční základní 480,- Kč

Měsíční zlevněné 230,- Kč

3-měsíční základní 1 290,- Kč

3-měsíční zlevněné 600,- Kč

Pololetní základní 1 950,- Kč

Pololetní zlevněné 980,- Kč

Roční základní 3 700,- Kč

Roční zlevněné 1 800,- Kč

Roční senior nad 70 let 100,-Kč

Roční pro držitele ocenění ČČK Zlatý kříž 3. třídy 500,- Kč
Kalendářní Cena

12ti měsíční školní (od 1. září do 31. srpna následujícího roku)(4) 1 480,- Kč

2



Roční služební pro Magistrát (platí v pracovních dnech 6:00-18:00h) 2150,- Kč

4) Jízdenku lze využít též mezi obcemi Lochenice a Předměřice nad Labem.

ČI. 6

Dopravně připojené obce v MHD

Městská hromadná doprava v Hradci Králové obsluhuje dopravně připojené obce Běleč 
nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Stěžírky a Vysoká nad Labem.

ČI. 7

Jednotlivé jízdné pro dopravně připojené obce

Papírové jízdenky Cena

Jednotlivé jízdné základní 20,- Kč

Jednotlivé jízdné zlevněné 12,- Kč
Úhrada jízdného z elektronické peněženky čipové karty Cena

Jednotlivé jízdné základní 14,- Kč
Jednotlivé jízdné základní pro druhou jízdu (1) 4,- Kč

Jednotlivé jízdné zlevněné 8,- Kč
Jednotlivé jízdné zlevněné pro druhou jízdu (1) 3,- Kč

1) Jízdné je určeno pro držitele čipové karty při přestupu a přihlášení kartou ve druhém 
vozidle MHD v časovém intervalu určeném pro přestup se zvýhodněnou cenou. Délka 
intervalu se měří mezi začátkem první a přestupní jízdy.

Délka intervalu pro přestup období od - do
35 minut Pracovní dny 04:00 -19:00 hod.
50 minut Pracovní dny 19:00-04:00 hod.
50 minut Sobota, neděle, svátky bez omezení

ČI. 8

Jednotlivé časové jízdné pro dopravně připojené obce

Prodej u řidiče Cena

Časová jízdenka na 45/60minut(2)i (3) 25,- Kč

3



Časová jízdenka na 24 hodin 80,- Kč
Časová jízdenka zlevněná na 45/60minut{2) nebo jako doplatek
k předplatné časové jízdence pro Hradec Králové při jízdě do dopravně 
připojených obcí

12,- Kč

Mobilní jízdenky Cena
Časová jízdenka na 45/60minut(2) 25,- Kč

Časová jízdenka na 24 hodin 80,- Kč

2) Při nákupu jízdenky v pracovních dnech mezi 04:00 a 19:00 hod je platnost jízdenky od nákupu 45 
minut; mezi 19:00 a 04:00 hod; o víkendu a svátku po celý den je platnost 60 minut od nákupu.

3) Při nákupu jízdenky o víkendu a svátku je platná pro jednu osobu dospělou a až dvě děti věku do 15 
let.

Odeslání objednávky SMS jízdenky je pro cestujícího zpoplatněno dle tarifu operátora, kterého 
cestující používá.

ČI. 9

Předplatné časové jízdné pro dopravně připojené obce

Průběžné s volbou počátku data platnosti Cena

7-denní základní 220,- Kč

7-denní zlevněné 110,-Kč

Měsíční základní 580,- Kč

Měsíční zlevněné 280,- Kč

3-měsíční základní 1 550,- Kč

3-měsíční zlevněné 720,- Kč

Pololetní základní 2 820,- Kč

Pololetní zlevněné 1 410,- Kč

Roční základní 5 300,- Kč

Roční zlevněné 2 650,- Kč

Roční senior nad 70 let 100,-Kč
Roční pro držitele ocenění ČČK Zlatý kříž 3. třídy 500,- Kč

Kalendářní Cena
12ti měsíční školní (od 1. září do 31. srpna následujícího roku) 1 950,- Kč

Roční pro zaměstnance DpmHK, a.s. 350,- Kč

ČI. 10

Zlevněné jízdné

Zlevněné jednotlivé i předplatné časové jízdné se poskytuje dětem a žákům plnícím povinnou 
školní docházku ve věku od 6 do 15 let a občanům nad 65 let věku. Zlevněné předplatné časové 
jízdné dle článku 3 až 9 se poskytuje žákům základních, středních škol a studentům vysokých škol 
ve věku od 15 do 26 let. Nárok se prokazuje dokladem o studiu. Nárok získání zlevněné jízdenky

4



pro držitele ocenění Českého červeného kříže Zlatý kříž 3. třídy prokazuje žadatel diplomem nebo 
průkazkou na předprodejním místě.

ČI. 11

Bezplatná přeprava

Bezplatně se přepravují: 

děti do šesti let
- držitelé průkazu „ZTP“ a „ZTP/P" včetně průvodce
- držitelé průkazu „PTP“, „KPV“ a členové Českého svazu bojovníků za svobodu a členové 

Československé obce legionářské,
- zavazadla, dětský kočárek a jízdní kola dle „Smluvních přepravních podmínek pro 

přepravu ve vozidlech městské hromadné dopravy v Hradci Králové"
- jedna osoba doprovázející dítě do tří let věku (věk dítěte je prokazován průkazem 

zdravotní pojišťovny, občanským průkazem rodiče, rodným listem nebo cestovním pasem)
- pes
- cestující v úseku mezi zastávkami Terminál HD a Hlavní nádraží
- cestující na Zelené lince (spoj označený Zelená linka) po celé jeho trase viz jízdní řád

5



Standardy kvality:

Parametry kvality za celou síť MHD jsou vždy posuzovány v kumulaci od počátku 
roku a jsou stanoveny takto:

1. Průměrný podíl vynechaných km z ročního plánovaného přepravního výkonu 
MHD je stanoven do 0,5 %.

2. Standard průměrné přesnosti provozu spočívající v dodržování času odjezdu 
z konečných zastávek je stanoven na 80 % spojů s odchylkou v rozmezí 0 až 
+2 minuty zpoždění.

3. Plánovaný roční přepravní výkon, viz. příloha č. 3, bude dodržen s tolerancí od 
- 0,5 % do + 0,5 %.

4. Doprava bude zajištěna výhradně bezbariérovými nízkopodlažními vozy.

5. Všechny vozy MHD budou vybaveny systémem, který poskytuje informaci 
nevidomému o směru jízdy a číslu linky.

6. Všechny vozy MHD budou vybaveny informačním systémem pro cestující, 
který bude zajišťovat hlášení názvu zastávky.

Příloha č. 6 Smlouvy o veřejných službách přepravy osob na roky 2016 - 2025

Dopravce bude „městu" průběžné plnění uvedených parametrů vykazovat za 
uplynulý měsíc vždy nejpozději do konce následujícího měsíce.

Stránka 1



říloha č. 10 k Dodatku č. 4 Smlouvy o veřejné službě přepravy osob na roky 2016 - 2025

Rozpočet dopravce a odhad skutečné kompenzace na rok 2017

Ukazatel
ur■a
‘CO
•a: autobusy

Pohonné hmoty a oleje 1 44 289

Přímý materiál a energie 2 12 642

Opravy a údržba vozidel 3 15 440

Odpisy dlouhodobého majetku 4 21 186

Pronájem a leasing 5 0

Mzdové náklady 6 56 711

Sociální a zdravotní pojištění 7 18 259

Cestovné 8 0

Úhrada za použití infrastruktury 9 0

Silniční daň 10 1

Elektronické mýto 11 0

Pojištění zákonné, havarijní 12 1 400

Ostatní přímé náklady 13 10 029

Ostatní služby 14 4 183

Provozní režie 15 12 159

Správní režie 16 15 493

Náklady celkem (ř. 1 až 16) 17 211 792

Tržby z jízdného 18 80 823

Ostatní tržby z přepravy 19 3 400

Ostatní výnosy 20 2 832

Výnosy celkem (ř. 18 až 20) 21 87 055

Hodnota provozních aktiv 22 501 780

Čistý příjem 23 37 634

Kompenzace (ř. 17 - ř. 21 + ř. 23) 24 162 371

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 25 0

i



Jiná dotace 26 0

2



Ukazatel
—07—-a'ca
>0d trolejbusy

Trakční energie a palivo 1 9 043

Netrakční energie a palivo 2 0

Přímý materiál 3 6 818

Opravy a údržba vozidel 4 6 673

Odpisy dlouhodobého majetku 5 14 405
Pronájem a leasing 6 0

Mzdové náklady 7 25 786

Sociální a zdravotní pojištění 8 8 766

Cestovné 9 0

Úhrada za použití dopravní cesty 10 0

Úhrada za použití ostatní infrastruktury 11 0

Ostatní přímé náklady 12 13 550

Ostatní služby 13 1 968

Provozní režie 14 5 057

Správní režie 15 6 477

Náklady celkem (ř. 1 až 16) 16 98 543

Tržby z jízdného 17 38 032

Ostatní tržby z přepravy 18 1 600

Ostatní výnosy 19 1 332

Výnosy celkem (ř. 18 až 20) 20 40 964

Hodnota provozních aktiv 21 328 858

Čistý příjem 22 24 664

Kompenzace (ř. 17 - ř. 21 + ř. 23) 23 82 243

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 24 0

Jiná dotace 25 0

Náklady celkem 310 335
Výnosy celkem 128 019
Provozní ztráta 182 316
Čistý příjem celkem 62 298

3



I Kompenzace celkem



Příloha č. 11 k Dodatku č. 4 Smlouvy o veřejné službě přepravy osob na roky 2016-2025

Platební kalendář pro poskytování záloh na úhradu kompenzace z veřejné
přepravy cestujících v roce 2017

Období Kompenzace v Kč

leden 14 500 000

únor 14 500 000

březen 14 500 000

duben 14 500 000

květen 14 500 000

červen 16 500 000

červenec 16 500 000

srpen 16 500 000

září 14 500 000

říjen 14 500 000

listopad 14 816 000

prosinec 16 500 000

Celkem rok 2017 182 316 000



DP^ DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

Zelená linka MHD v Hradci Králové

Od 4.9.2017 bude v provozu Zelená linka. Jízda na této lince je zdarma.
Trasa: VELKÉ NÁMĚSTÍ, Adalbertinum, Muzeum, Ulrichovo náměstí, Střelnice, 

Centrál, Muzeum, Magistrát města, VELKÉ NÁMĚSTÍ 
Na zajištění je potřeba; 1 řidič na den, 1 elektrobus 
Za jeden den pojede 22 spojů. Za rok linka ujede 23tisíc km.
Plánek linky:

| a§a-
lilii P

ij / /\
L 's/f r" ■ -

.rtíAfi h.Řk- /A ** .

r--- u*

Jízdní řád interval 20 minut (15 minut jízdy 5 minut čekáni)
WISKIA IMQMU9M CiOřSRVA * Ílř/Jia MťOW

IDP^ DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

ar

ZELENÁ LINKA 

JÍZDNÉ ZDARMA
3Ltstívkv a l&zktf dobs

VELKE NÁMĚŠTI
Adalbertinum
MuzeumLfireUnvo námtetf 
Střelnice 
Cenlrét 
Muzeum 
Magistrát města 
VELKÉ NÁMÉSTTl

0
2
3
5
7
0

10
1Z
15

Platnost Jízdního fidu
od 2.9.2017

i

00 2040
00 2040
00 2040
00 20
2040
00 2040
00 2040
00 2040

1 1

is

(PozndOTkfTj

PriKvvnf den Jfl
omezení dopravy MHD M

00 20 40
00 20 40
00 20 40
00 20
2040
00 20 40
00 20 40
00 2040

0C

u . ............. jp králová l._ _______
wviKefomftk.cz e-meř info&dpmtfacz

Sobota O AocJ Atetfiřfe. sváiŘy f

Omezení MHD platí v pracovní dny: Nástep předními dveřmi v prac.den od 19 do 4 hod.. V SO a NE (svátek) a v liter, pásmu celý den.
13Z až 17.22017,1.7 až 1.92017. Provoz 24.h 3112 konči v 19 h a dále provoz I fi 2,3,7,22 24,27 dle zvláštn&K) pzdntio řádu
27.12 až 2912.2017,27 až 31.82018 Zahájení provozu 11. na fotkách č. 1,3,7,9,14f 24 v 6 hodin a na ostatních linkách v 8 hodin

7nrn povalil 5.10.2017


